Серед інших передруків див.: Грушевський М. На порозі
Нової України. Статті і джерельні матеріали / Редакція і вступна стаття Любомира Р. Вина-
ра. — Нью-Йорк; Львів; Київ; Торонто; Мюнхен, 1992. — С. 94—98.

Друга стаття під назвою “Українська гривня” опублікована в газеті: Народна воля. —
1918. — 3 березня (18 лютого). — № 22. — С. 1. Підпис: М.Грушевський. Передрукована
в газеті “Діло” (Львів). — 1918. — Ч. 71; “Вістнику політики, літератури і життя” (Ві
день). — 1918. — 7 квітня. — Ч. 14. — С. 211—212; часописі полонених українців у
Зальцведелі (Німеччина): Вільне слово. — 1918. — 4 травня. — Ч. 35—36.

— йдеться про
міста Переяславль (тепер Переяславль-Залеський, Ярославська обл., РФ), заснований
1152 p., та Галич (Костромська обл., РФ), заснований у XIII ст., а також Золоті ворота у
м.Владимирі-на-Клязьмі, заснованому 1108 р. Володимиром Мономахом.

Повороту не буде!
Вперше опублікована в газеті: Народна воля. — 1918. — 5 березня (20 лютого). —

№ 23. — С. 1. Підпис: М.Грушевський. У наступному номері газети (№ 24 від 8 березня
(23 лютого). — С. 1) стаття була передрукована без будь-яких змін. Увійшла до збірки: На
порозі Нової України: Гадки і мрії. — K., 1918 (розділ “Самостійна Україна”. — С. 83—84)
з незначними правописними змінами та виправленнями друкарських помилок. Передрук: Гру
шевський М. На порозі Нової України.